
Technická univerzita v Liberci 
 

Ekonomická fakulta 

 
 

Směrnice děkana 
9/2014 

Metodika hodnocení vědeckovýzkumné činnosti akademických 
pracovníků Ekonomické fakulty TUL  

 

1. Cílem směrnice je stanovit pravidla a postup hodnocení výsledků vědeckovýzkumné 
činnosti akademických pracovníků Ekonomické fakulty TUL a podpořit kvalitní výstupy 
vědy a výzkumu. Směrnice se skládá ze tří částí: 
 hodnocení publikačních výsledků a výsledků aplikovaného výzkumu započítaných do 

rejstříku informací o výsledcích (RIV), 
 systém podpory projektů základního a aplikovaného výzkumu, 

 hodnocení excelentních publikačních výsledků. 
 

2. Směrnice se týká všech akademických pracovníků Ekonomické fakulty TUL. U pracovníků, 
kteří mají pracovní poměr také na jiné vysoké škole, se započítávají pouze výsledky 
výzkumu vytvořené v rámci jejich pracovní činnosti na Ekonomické fakultě TUL.  

 
 

Část I Hodnocení publikačních výsledků a výsledků 
aplikovaného výzkumu 

 

1. Veškeré výsledky výzkumu (publikační i nepublikační) jsou hodnoceny vždy za uplynulé 
tříleté období klouzavým způsobem.  

2. Povinností každého akademického pracovníka je zadat do 31. ledna každého 
kalendářního roku seznam svých publikací a dalších výsledků výzkumu za uplynulý 
kalendářní rok do informačního systému IS EFIS. Na sekretariátu katedry si pracovník do 
15. února daného kalendářního roku vyzvedne seznam svých výsledků výzkumu za 
uplynulý rok, který vychází z evidence informačního systému. Povinností akademického 
pracovníka je zkontrolovat, zda jsou v seznamu uvedeny všechny publikace a výsledky 
výzkumu a v případě nesrovnalostí ho opravit a kontaktovat správce systému.  

3. Každý akademický pracovník si zejména zkontroluje u každého výsledku výzkumu 
příslušné označení druhu výsledku a počet bodů vycházející z níže uvedené tabulky a svůj 
spoluautorský podíl. V případě spoluautorství se příslušný počet bodů rozdělí podle 
procentního zastoupení autora.  

 Jméno Funkce Datum Podpis 

Garant: doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. proděkanka pro 

vědu a výzkum 

12. 12. 2014  

Odborný pracovník:     
 

Schválil: doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. Děkan 12. 12. 2014  

Revize: 01 Účinné od: 1. 1. 2017 

Spisový znak: D III 5  Skartační znak: V 20 



4. Akademický pracovník seznam podepíše, čímž potvrdí správnost uvedených údajů 
a předá ho do 28. února daného roku zpět na sekretariát katedry. Po této době již 
nebude brán zřetel na reklamace.  

5. Děkanem pověřený pracovník děkanátu provede kontrolu správnosti uvedených údajů. 
V případě neshody počtu bodů či nejasností budou autoři kontaktováni.  

6. Do hodnocení jsou započítány pouze výsledky, které lze uplatnit v RIV.  

7. Ve sporných případech rozhodne o započítání výsledku výzkumu děkan fakulty. 

8. Děkan každoročně stanoví částku připadající na jeden bod dle finančních možností 
fakulty. Na základě získaného počtu bodů a částky za jeden bod bude vypočten další 
osobní příplatek, který přísluší akademickému pracovníkovi od 1. dubna daného 
kalendářního roku. 

9. Toto hodnocení se vztahuje na publikace a výsledky výzkumu uplatněné v roce 2014 
a v letech dalších. Publikace vydané v letech předchozích se započítávají dle bodové 
hodnoty uvedené v Opatření děkanky č. 19/2011. 

Bodové hodnoty dle druhu výsledku 

Druh výsledku  Označení Váha  

Článek v impaktovaném zahraničním časopise  Jimp  25 

Článek v impaktovaném českém časopise Jimp 20 

Článek v časopise indexovaném v databázi SCOPUS Jsc  10 

Článek v časopise uvedeném na seznamu RVVI*  Jrec  3 

Příspěvek ve sborníku evidovaném v databázích Web of Science 
nebo Scopus 

D  2 

Odborná kniha započítávaná do RIV** B/C  16 

Ostatní výsledky aplikovaného výzkumu započítané do RIV***  N  20 

* Seznam recenzovaných periodik Rady pro výzkum, vývoj a inovace. Týká se pouze článků, které 
tematicky spadají do oboru společenských a humanitních věd. Jedná se o obory AB, AG, AI, AJ, AL, 

AA, AC, AD, AE, AM dle klasifikace vědních oborů, uvedené na stránce 
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374  

** Vědecká monografie zpracovaná dle aktuálních požadavků Rady pro výzkum, vývoj a inovace. 

*** Jedná se např. o patenty, software, certifikované metodiky, specializované mapy.  
 

10. V zájmu zachování dobrého jména EF TUL se akademickým pracovníkům a studentům EF 
TUL zakazuje publikovat v predátorských časopisech a nakladatelstvích vedených na 
Beallových seznamech. Tyto publikace nebudou zařazeny do RIV ani bodově hodnoceny, 
a to ani v případech, kdy jsou uvedeny v databázích Scopus, WoS nebo ERIH. Nebudou 
také uznávány při hodnocení plnění publikačních výstupů v rámci doktorského studia 
a habilitačního řízení na EF TUL. V případě pochybností o zařazení časopisu nebo 
nakladatelství do kategorie predátorských je povinen pracovník nebo student kontaktovat 
proděkana pro vědu a výzkum. Akademickým pracovníkům se také doporučuje, aby 
nepřijímali nabídky na členství v redakčních radách predátorských časopisů 
a nakladatelství. 

 

 
 

 

 

 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374


Část II Systém podpory projektů  
základního a aplikovaného výzkumu 

 

1. S cílem podpořit podávání projektů základního a aplikovaného výzkumu budou úspěšným 
žadatelům vyplaceny jednorázové odměny za udělený výzkumný grant nebo projekt. 

2. Odměny budou vyplaceny vždy po obdržení rozhodnutí o přidělení projektu ze strany 
příslušného poskytovatele. Návrh na vyplacení odměny překládá vždy řešitel projektu 
(součástí je návrh přerozdělení na další spoluřešitele a spolupracovníky). O přidělení 
odměny rozhoduje děkan. 

3. Za udělený výzkumný grant spadající do centrální evidence projektů, výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací (CEP), jehož příjemcem je Ekonomická fakulta TUL, 
bude vyplacena jednorázová odměna ve výši 10 % z celkové částky získané finanční 
podpory, nejvýše však 50 000 Kč. V případě, že EF TUL je spolupříjemcem projektu, pak 
mimořádná odměna činí 10 % z celkové částky, kterou obdrží Ekonomická fakulta TUL, 
nejvýše však 30 000 Kč.   

4. Za udělený mezinárodní výzkumný projekt nespadající do CEP bude vyplacena 
jednorázová odměna ve výši 10 % z celkové částky získané finanční podpory, nejvýše 
však 50 000 Kč.  

5. V případě, že Ekonomická fakulta TUL je spolupříjemcem mezinárodního výzkumného 
projektu, pak mimořádná odměna činí 10 % z celkové částky pro Ekonomickou fakultu 
TUL, nejvýše však 30 000 Kč. 

6. Za získané finanční prostředky od externí organizace prokazatelně směřované do oblasti 
vědy a výzkumu (smluvní výzkum) bude příjemci vyplacena odměna ve výši 10 % do 
max. výše 20 000 Kč.  

 
Část III Hodnocení excelentních publikačních výsledků 

 

1. S cílem podpořit excelentní publikační výstupy budou každoročně formou soutěže 
oceněny nejlepší publikace ve třech kategoriích: 
 nejlepší knižní publikace, 
 nejlepší časopisecký článek nebo kapitola v monografii, 
 nejlepší studentská publikace. 

 
2. V každé kategorii mohou být oceněny až 3 publikace (1., 2., 3. místo). 

3. Do soutěže lze přihlásit publikace vydané autory nebo autorským týmem složeným 
z rozhodující části z akademických pracovníků anebo studentů Ekonomické fakulty TUL. 
Do kategorie „nejlepší studentská publikace“ lze přihlásit pouze publikaci s rozhodujícím 
autorským podílem studenta Ekonomické fakulty TUL. 

4. Do soutěže o „nejlepší knižní publikaci“ lze přihlásit vědeckou monografii nebo odbornou 
knihu vydanou v celostátním nakladatelství. Autor (autoři) vítězné knihy obdrží 
jednorázovou odměnu ve výši 50 000 Kč, u knihy na 2. místě jednorázovou odměnu ve 
výši 30 000 Kč a u knihy na 3. místě jednorázovou odměnu ve výši 10 000 Kč. 



5. Do soutěže o „nejlepší časopisecký článek nebo kapitolu v monografii“ lze přihlásit 
zejména články v impaktovaných časopisech, v časopisech indexovaných v databázi 
Scopus anebo samostatné kapitoly v rozsáhlejších monografických dílech. Autor (autoři) 
vítězného díla obdrží jednorázovou odměnu ve výši 30 000 Kč, díla na 2. místě 
jednorázovou odměnu ve výši 20 000 Kč a u díla na 3. místě jednorázovou odměnu ve 
výši 10 000 Kč.  

6. Do soutěže o „nejlepší studentskou publikaci“ lze přihlásit odbornou knihu, článek 
v časopisu nebo ve sborníku významné mezinárodní konference, jejímž autorem (autory) 
je (jsou) student(i) Ekonomické fakulty TUL. Autor (autoři) vítězné publikace obdrží 
mimořádné stipendium ve výši 30 000 Kč, u publikace na 2. místě mimořádné stipendium 
ve výši 20 000 Kč a u publikace na 3. místě mimořádné stipendium ve výši 10 000 Kč. 

7. Do soutěže lze přihlásit publikace vydané v období od 1. 12. roku předcházejícího 
hodnocení do 30. 11. hodnoceného roku. Spolu s přihláškou účastník soutěže předloží 
originál nebo kopii publikace a v případě knih rovněž recenzní posudky. 

8. Přihlášené publikace posoudí komise složená ze zástupců jednotlivých kateder, která 
navrhne děkanovi pořadí nejlepších publikací. Konečné rozhodnutí učiní děkan. Děkan si 
vyhrazuje právo v některé kategorii nevyhlásit výsledky nebo ocenit menší počet 
publikací. 

9. Výsledky soutěže budou vyhlášeny vždy v prosinci každého kalendářního roku. 
 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tímto se ruší Opatření děkanky č. 19/2011. 
 

 
 
 
 


